Harry Walter

Personal Data

Year of birth:
Height (cm):
Eye color:
Hair color:
Nationality:
Languages:
Dialects:
Skills:

Residence:

Education

1982 - 1987 Theaterhochschule Hans Otto in Leipzig

Film / TV
2011
2011
2011
2010
2010
2009
2006
2006

Theater
2009
2009
2008
2008
2008
2007
2006
2006
2005
2005
2005
2003
2003
2002
2001

1961

182

green - brown
greying
German

English (basic)

Saxon, North German

aikido, gigong, yoga, archery, golf, bamboo flute, guitar

Munich, Hamburg, Halle, Erfurt

Martha & Karl

Kein guter Tag fur Herrn Mébius
Drei Stunden

Herr Schneider

Geschichte Mitteldeutschlands
Unter Bridern

Meer is nich

Soft Skills

Der Gute Mensch von Sezuan
Antigone

Der Name der Rose

Ghetto

Der Gott des Gemetzels
Romeo und Julia

Der Besuch der Alten Dame
Flasche leer

Angst essen Seele auf
Nachtasyl

Das Ballhaus

Drei Schwestern

Klamms Krieg

Wenn alle Dé&nen Juden wéren

Hamlet

Julia Walter
Benjamin Vornehm
Boris Kunz

Julia Walter
Michael Erler
Christoph Schuler
Hagen Keller

Michael Geithner

Tamara Korber

Karl Georg Kayser
Matthias Straub
Stefan Wolfram
Tamara Korber
Matthias Straub
Tamara Korber
Thomas Lange
Annette Klare
Stefan Wolfram
Stefan Wolfram
Reinhardt Schuchart
Radislav Cherniradev
Annette Klare

Karl Georg Kayser

Kurzfilm
Kurzfilm
Kino
Kurzfilm
Doku-Reihe
Kurzfilm
Kino

Kurzfilm

Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau
Theater Plauen-Zwickau

Theater Plauen-Zwickau

Mittelsachsisches Theater Freiberg
Mittelsachsisches Theater Freiberg

Mittelsachsisches Theater Freiberg

Das Meininger Theater
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